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جدال لفظی در کنفرانس 
مطبوعاتی

وزیر خارجه آلمان که به ترکیه سفر کرد، در  �
کنفرانس خبری مشترک با همتای ترک خود هدف 
انتقادهای گزنده ای قرار گرفت و این کنفرانس 
مطبوعاتی درنهایت بسیار زودتر از موعد پایان 
یافت. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، در 
جریان سفر «فرانک  والتر اشتاینمایر»، وزیر خارجه 
آلمان، به ترکیه میان او و «مولود چاووش اوغلو»، 
وزیر خارجه ترکیه، جدل لفظی شدیدی در 
کنفرانس مشترک مطبوعاتی در آنکارا درگرفت. 
این نخستین سفر اشتاینمایر پس از بیش از یک 
سال به ترکیه است.  وزیر خارجه ترکیه سیلی 
از اتهام ها را به سوی همتای آلمانی خود روانه 
کرد؛ از جمله اینکه آلمان به  هزاران عضو حزب 
کارگران کردستان ترکیه (پ ک  ک) پناه می دهد 
و مانع از استرداد وابستگان به جنبش گولن 
به ترکیه می شود.  لحن اشتاینمایر که معمولا 
خونسرد است، زمانی که در جریان کنفرانس 
مطبوعاتی با سیل حملات مواجه شد، به شکل 
فزاینده ای به تندی گرایید و وزیر خارجه آلمان 
ضمن رد اتهام های همتای ترک خود، ترکیه را 
با نظر به بازداشت های گسترده پس از کودتای 
نافرجام در ترکیه در جولای سال جاری میلادی، 
به اعتدال فراخواند. اما وزیر خارجه ترکیه به 
حملات لفظی خود ادامه داد و این بار به «رفتار 
متکبرانه» اتحادیه اروپا تاخت و گفت ترکیه از 
این رفتار خسته شده است و خواستار به رسمیت 
شناخته شدن به عنوان شریکی برابر است، نه 
شریکی درجه دو.  چاووش اوغلو افزود اینکه مردم 
ترکیه پس از کودتای نافرجام خواستار اجرای 
مجازات اعدام برای طرفداران جنبش گولن 
هستند، کسانی که در کودتا شرکت داشته اند، 
امری بدیهی است. او گفت: اگر می خواهید در 
همه حوزه ها روابط خودتان را با ما ارتقا دهید، 
باید ترکیه را شریکی برابر ببینید نه یک کشور 
درجه دوم. ما چنین نگاهی به شرکایمان نداریم. 
ما هیچ وقت از بالا به پایین نگاه نمی کنیم. ما 
اهمیت زیادی به روابطمان با آلمان می دهیم 
و فرصتی برای گفت وگو درباره روابط ترکیه - 
اتحادیه اروپا با اشتاینمایر به وجود آمد. مسئله ای 
که وجود دارد این است که نمی توان چالش  روند 
عضویت در اتحادیه اروپا را فقط از طریق گام های 

مبتنی بر اعتماد پیمود. 

وزیر سابق اقتصاد فرانسه نامزد 
ریاست جمهوری می شود

بنا به گزارش ها، امانوئل ماکرون، وزیر  �
سابق اقتصاد فرانسه، حضور خود در انتخابات 
ریاست جمهوری را اعلام می کند. ماکرون می گوید 
نه چپ است و نه راست. او از هشت ماه پیش 
جنبشی را به نام «به پیش» به راه انداخته است. 
رویترز به نقل از منابع نزدیک به ماکرون می گوید 
که او روز چهارشنبه، نامزدی خود را رسما اعلام 
خواهد کرد؛ هرچند تا لحظه تنظیم این خبر او 
هنوز نامزدی خود را اعلام نکرده است. اقدامات 
و مواضع این سیاست مدار ۳۸ ساله فرانسوی در 
ماه های اخیر به نشانه قصد او برای نامزدی در 
ریاست جمهوری تعبیر شده است. تصور می شود 
که نامزدی امانوئل ماکرون کار را برای آلن ژوپه، 
نخست وزیر پیشین و یکی از نامزدهای احتمالی 
حزب راست گرای جمهوری خواهان، دشوار کند. 
ژوپه باید با نیکلاس سارکوزی برای کسب نامزدی 
این حزب رقابت کند. انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه در آوریل ۲۰۱۷ (پنج ماه دیگر) برگزار 

می شود. 

«پل رایان» رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا می ماند

پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، در  �
مجلس بعدی هم سمت خود را حفظ خواهد کرد. 
مجلس بعدی از ماه ژانویه کار خود را آغاز می کند. به 
گزارش بی بی سی، جمهوری خواهان علاوه بر گرفتن 
ریاست جمهوری، در انتخابات هشتم نوامبر توانستند 
اکثریت خود در هر دو مجلس کنگره آمریکا را حفظ 
کنند. رایان، چندان از دونالد ترامپ در رقابت های 
ریاست جمهوری حمایت نکرد؛ اما حالا می گوید که 
آقای ترامپ از او حمایت می کند. انتخاب رایان در 
جلسه خصوصی نمایندگان جمهوری خواه انجام شد 

و او در این رقابت بی رقیب بود. 

عفو ۷۸۷ زندانی در کوبا 
به درخواست پاپ

به دنبال درخواست پاپ از رهبران همه کشورهای  �
جهان در «سال مقدس» برای عفو زندانیان، دولت 
کوبا ۷۸۷ زندانی را عفو کرد. به گزارش ایسنا، روزنامه 
گرنما چاپ کوبا گزارش داد که این اقدام از سوی 
دولت هاوانا بنا به درخواست پاپ فرانسیس، رهبر 
کاتولیک های جهان، صورت گرفته است. دولت کوبا از 
آزادی زندانیان سیاسی امتناع کرده و گفته افرادی که 
به اتهام قتل، تجاوز و سوءاستفاده از کودکان و قاچاق 
مواد مخدر در زندان هستند، عفو نشده اند. کمیسیون 
حقوق بشر تخمین می زند که نزدیک به صد زندانی 

سیاسی در کوبا پشت میله های زندان هستند. 

پایتخت مخفی داعش
 در مثلث مرزی

گروه تروریستی داعش در سال ۲۰۱۴ در بخشی از  �
مناطق تحت کنترل خود در مرزهای عراق و سوریه 
منطقه ای را با عنوان «ولایت فرات» تشکیل داد. 
داعش سه منطقه مهم را در استان الانبار تحت 
تصرف دارد که عبارت اند از: عنه، راوه و القائم واقع در 
مثلث مرزی با سوریه و اردن؛ در کنار منطقه البوکمال 
«ولایت فرات» قرار دارد،  تنها «ولایت»ی که در آن 
اراضی مشترکی میان دو کشور است و تاکنون هیچ 
حمله زمینی ای به آن نشده و پایتخت مخفی داعش 
و پناهگاه نیروهای ویژه آن به شمار می آید. همچنین 
نیروهای عراقی در راستای نبرد نهایی خود برای 
آزادی آخرین مقر داعش در این کشور، کنترل یک سوم 

شرق موصل را در دست گرفته اند. 

استعفای قانون گذاران جنجالی 
اپوزیسیون ونزوئلا

به دنبال توافق اپوزیسیون و دولت سوسیالیست  �
ونزوئلا با هدف رفع بحران سیاسی، سه نفر از 
قانون گذاران اپوزیسیون که در مرکز مناقشه ای میان 
کنگره و دادگاه عالی قرار داشتند، استعفا دادند. به 
گزارش رویترز، جولیو یگارزا، نیرو ما گوآرولا و رومل 
گوزامانا، سه قانون گذار اپوزیسیون روز سه شنبه به 
صورت کتبی استعفای خود را تقدیم کنگره کردند. 
این قانون گذاران که دو نفر از آنها از ایالت آمازون 
و یکی نماینده گروه های بومی بودند، سبب شدند 
تا اپوزیسیون اکثریت قاطع را در انتخابات پارلمان 
دسامبر ۲۰۱۵ به دست بیاورد؛ اما حکم دادگاه عالی 
علیه آنها، به اتهام تقلب در انتخابات ژانویه، این افراد 

را از ورود به کنگره منع کرد. 

وقوع حمله انتحاری در نزدیکی 
ارگ ریاست جمهوری افغانستان

صبح چهارشنبه وزارت کشور افغانستان تأیید  �
کرد که یک حمله انتحاری در پل محمودخان در 
حدود صد متری وزارت دفاع و ارگ ریاست جمهوری 
افغانستان رخ داده است. به گزارش ایسنا، صدیق 
صدیقی، سخنگوی وزارت کشور افغانستان، گفته 
است که در این حمله انتحاری چهار نفر کشته 
و ۱۳ نفر زخمی شده اند. صدیقی درباره هویت 
کشته شدگان اطلاعات دقیقی نداده، اما گفته است 
که هدف این حمله، یک خودروی مربوط به نیروهای 

امنیتی افغانستان بوده است.

هشت سال پس از سخنرانی 
تاریخی اش در زیر سایه یادبود 
آزادی در برلین که شرکای 
آن سوی اقیانوس اطلس را به 
آمریکایی  پذیرش دوباره قدرت 
ترغیب کرد، باراک اوباما، 
متحده،  ایالات  رئیس جمهوری 
روز گذشته وارد پایتخت آلمان 
شد تا در آخرین تور اروپایی 
با رهبری خداحافظی  خود، 
کند که به باور بسیاری، یکی 
و  او  میراث داران  معدود  از 
عرصه  در  لیبرال دموکراسی 
بین الملل خواهد بود: آنگلا 
مرکل، صدراعظم آلمان، که 
همچون بسیاری از متحدان 
اروپایی خود ترس از آن دارد 
مبادا با ظهور دونالد ترامپ 

در رأس قدرت سیاسی ایالات متحده، خط مشی 
واشنگتن در قبال موضوعاتی مانند امنیت، تغییرات 
اقلیمی، تجارت آزاد، جنگ در خاورمیانه و روابط با 
روسیه دچار تغییراتی بنیادین شود. درنتیجه جای 
تعجب نیست اوباما در آخرین تور اروپایی خود پیش 
از ترک کاخ سفید که بناست شامل دیدار با رهبران 
بریتانیا، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا شود، بیش از همه 
به دنبال تسکین نگرانی شرکای اروپایی خود و در 
رأس آنان، صدراعظم آلمان درباره تبعات احتمالی 
ریاست جمهوری ترامپ بر روابط دو سوی اقیانوس 
اطلس و منافع مشترک آنان باشد؛ تحولی که در سایه 
خروج قریب الوقوع بریتانیا از اتحادیه اروپا و گرفتاری 
دیگر رهبران منطقه  در کشمکش های سیاسی و 
اجتماعی داخلی، پرچم لیبرال دموکراسی را نصیب 

مرکل خواهد کرد.
اوباما روز سه شنبه و پس از ورود به خاک یونان، 
در گفت وگو با خبرنگاران، ضمن اشاره به اوج گیری 
جنبش های پوپولیستی که اغلب آنان پیش زمینه های 
تاریکی دارند، نسبت به رشد ناسیونالیسم خام در 
جهان هشدار داد و درعین حال گفت رهبران جهان 
باید به نگرانی های اقتصادی مردم توجه نشان 
دهند. رئیس جمهور ایالات متحده در نشست خبری 
مشترکی با الکسیس سیپراس، نخست وزیر یونان، که 
با اعتراضات خیابانی گسترده ای از سوی گروه های 
چپ گرای آتن همراه بود، اظهار کرد دولت ها باید 

در برابر نضج گرفتن نوعی ناسیونالیسم نارس یا 
هویت قومی یا قبیله گرایی که حول محور «ما» و 
«آنها» شکل می گیرد، موضع گیری کنند. او با اشاره 
به پیروزی دونالد ترامپ، گفت رهبران جهان باید به 
هراس های واقعی مردم از نابرابری، سهیم نشدن در 
روند جهانی شدن اقتصاد و تردید نسبت به نخبگان 
و نهادهای حاکمه توجه کنند. اوباما اذعان کرد 
برخورد قاطعانه و مؤثر با این مسائل، سبب خواهد 
شد تا احتمال جهت گیری این هراس ها به سمت 
سیاست های غیرسازنده که ممکن است مردم را در 
برابر یکدیگر قرار دهد، به شدت کاهش یابد. اوباما 
همچنین در حالی پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
آمریکا و رأی مثبت به برگزیت را منعکس کننده این 
واقعیت دانست که مردم دیگر کمتر به حفظ هویت 
ملی و جایگاه جهانی خود اطمینان دارند که به 
گفته او، نسخه های پیشنهادی برای پاسخ گویی به 
نارضایتی ها و خشم مردم که در انتخابات آمریکا 
منعکس شد، به شدت زیر سؤال بوده و صرفا محصول 
نگاه آمریکایی هایی است که فقط می خواستند اوضاع 

را تکان دهند.
با همه این اوصاف و در شرایطی که از منظر 
بسیاری از تحلیلگران لیبرال، آنگلا مرکل به 
عنوان یکی از نزدیک ترین شرکای اوباما در همه 
طول دوران ریاست جمهوری اش، احتمالا یکی از 
قوی ترین پادزهرها برای مقابله با رشد پوپولیسم 

جهانی است، هنوز معلوم نیست آیا او با وجود 
یارای همکاری  پراگماتیکش،  همه خصوصیات 
با ساکن آتی کاخ سفید را خواهد داشت یا نه. این 
نگرانی در بیانیه مرکل پس از پیروزی ترامپ نیز 
کاملا مشهود است که اگرچه در حکم پیام تبریکی 
برای چهل وپنجمین رئیس جمهوری ایالات متحده 
بود، اما چیزی از هشدار کم نداشت. صدراعظم 
آلمان ضمن تأکید بر ارزش های مشترک دو کشور، 
از جمله دموکراسی، آزادی، احترام به قانون و 
حفظ کرامت فردفرد انسان ها، فارغ از نژاد، قومیت، 
رنگ پوست، جنسیت یا دیدگاه های سیاسی شان، 
ابراز امیدواری کرده بود دو دولت بتوانند با اتکا 
به این ارزش ها با یکدیگر همکاری نزدیکی داشته 
باشند. این در حالی است که بسیاری بر این باورند 
باوجود مواضع سخت گیرانه رهبران در دو سوی 
اقیانوس اطلس، این واقعیت های سخت عرصه 
سیاست است که تعیین کننده آینده روابط ایالات 
متحده و اتحادیه اروپا، به سرکردگی آلمان خواهد 
بود. دراین میان، نقش پیمان تجاری و سرمایه گذاری 
ترنس آتلانتیک که یکی از ستون های اصلی سیاست 
خارجه آلمان و اقتصاد مبتنی بر صادرات آن کشور 
است، چنان حائز اهمیت است که انتظار می رود 
مقامات سیاسی و تجاری آلمان تردیدهای نوظهور 
را قربانی منافع اقتصادی خود کنند و با شناسایی 
میدان بازی مشترک و سرمایه گذاری روی طرف های 

قابل اطمینان در آرایش جدید 
واشنگتن، همچنان درهای 
را  متحده  ایالات  بازارهای 
به روی خود باز نگه دارند. 
اما همه اینها منوط به آن 
است که آنگلا مرکل نیز به 
دیگر همفکران خود،  سیاق 
قدرت  عنان  همین زودی  به 

سیاسی را از دست ندهد.
مرکل می ماند؟

اخباری  انتشار  پی  در 
مبنی بر نامزدی آنگلا مرکل، 
انتخابات  در  آلمان  صدراعظم 
روز  او  سخنگوی   ،۲۰۱۷
سه شنبه اعلام کرد وی در زمان 
مناسب دراین باره سخن خواهد 
گفت. پیش تر نوربرت روتگن، 
رئیس کمیسیون امور خارجه 
پارلمان فدرال آلمان، در گفت وگو با شبکه خبری 
سی ان ان، از حضور آنگلا مرکل به عنوان نامزد حزب 
دموکرات مسیحی این کشور در انتخابات ۲۰۱۷ خبر 
داده بود، او ضمن تأکید بر این نکته که مرکل آمادگی 
آن را دارد تا به تقویت نظم لیبرال بین الملل کمک کند، 
خاطرنشان کرده بود برای ایجاد این نظم بین المللی، 
نمی توان فقط بر یک نفر تکیه کرد و تحقق این امر 
نیازمند همکاری با ایالات متحده است. صدراعظم 
آلمان که از سال ۲۰۰۵ تاکنون این مقام را در اختیار 
دارد، روز یکشنبه و در جریان نشست حزب دموکرات 
مسیحی تصمیم خود را برای حضوریافتن یا  نیافتن 
در این رقابت ها برای چهارمین بار اعلام خواهد کرد. 
آنگلا مرکل که یکی از قدرتمندترین زنان سیاست مدار 
جهان است، به دلیل سیاست های مهاجرتی این کشور 
در سال های اخیر به ویژه از زمان آغاز بحران در سوریه 
هدف انتقادهای شدید احزاب راست افراطی آلمان 
قرار گرفته است؛ امری که موجب کاهش محبوبیت 
حزب دموکرات مسیحی در جریان انتخابات منطقه ای 
در برخی از ایالت های آلمان شده و راهیابی احزابی 
مانند آلترناتیو برای آلمان به پارلمان های ایالتی 
به عنوان حزب دوم و گاه اول را به دنبال داشته است. 
صدراعظم آلمان که عالی ترین مقام این کشور است، 
به طور مستقیم از طریق رأی مردم انتخاب نمی شود، 
بلکه با کسب رأی اکثریت نمایندگان در بوندشتاگ یا 

همان پارلمان، سکان امور را به دست می گیرد.
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ولید فارس ۵۹ساله، مشاور 
ارشد «دونالد ترامپ» در دوران 
ریاست جمهوری  برای  نامزدی اش 
آمریکا بود؛ فردی که روزگاری 
تئوریسین فالانژیست های لبنان بود 
و سال ها بعد سر از کمپین ترامپ 
در آورد تا دیدگاه های تند و افراطی 
او نسبت به مسلمانان، مهاجران 
خاورمیانه  تحولات  به ویژه  و 
اعم از عراق و سوریه را برایش 

تئوریزه کند. گرچه فارس هنوز به مقامی رسمی 
نرسیده است، اما همچنان جایگاه و نحوه ارتباط او 
با دونالد ترامپ به ویژه برای کشورهای خاورمیانه 
مسئله خواهد بود.  به گزارش الجزیره، ولید فارس، 
لبنانی تبار  سیاست مدار دانشگاهی آمریکایی و 
است که در جنگ های داخلی لبنان در کنار «سمیر 
جعجع» و در گروه «نیروهای لبنانی» فعالیت 
داشت و به نوعی تئوریسین فالانژیست ها به شمار 
می رفت. او علاوه بر جامعه شناسی در رشته های 
حقوق و علوم سیاسی نیز تحصیل کرده و به ویژه 
حقوق بین الملل را در دانشگاه «لیون» فرانسه 
خوانده است. او دکترای روابط بین الملل و مطالعات 
استراتژیک را از دانشگاه میامی آمریکا گرفت و در 
سال های گذشته در کنار تدریس دانشگاهی با برخی 
ازجمله «فاکس نیوز»  آمریکا  نهادهای رسانه ای 
همکاری داشته است. گرچه ثابت نشد او در جریان 
درگیری های نظامی لبنان چه نقشی داشته است، 
اما به گفته برخی، به دلیل دست داشتن در این 
جنگ داخلی که ۱۵۰  هزار کشته برجای گذاشت باید 
محاکمه می شد. فارس دیدگاه تند و متعصبانه ای 
نسبت به لبنان دارد و بر این باور است این کشور باید 
مسیحی باشد، نه عربی یا مسلمان.  ولید فارس در 
آمریکا خود را کارشناس اسلام سیاسی و گروه های 
تروریستی معرفی کرد و به ویژه در پی حوادث ۱۱ 
سپتامبر ۲۰۰۱ بارها در دانشگاه ها و سمینارها درباره 
گروه های جهادی سخن گفت. او به داشتن مواضعی 
ضد مسلمانان شهرت دارد و دراین باره از او چند 
کتاب منتشر شده است. مؤسسه فاکس نیوز بارها او 
را در برنامه های خود تحت عنوان «متخصص در 
امور خاورمیانه و تروریسم» معرفی کرد، کمااینکه 
او بارها به سازمان های دولتی، کمیته های کنگره، 
پارلمان اروپا و وزارت خارجه آمریکا و شورای 
امنیت ملی این کشور دعوت شد تا دیدگاه هایش را 
درباره تروریسم و اسلام گرایی بیان کند.  چهار سال 
پیش او گمشده خود را در کمپین «میت رامنی»، 
نامزد جمهوری خواه آمریکا، دید. رامنی به او وعده 

یک مقام مهم در کاخ سفید را 
داد اما در نهایت در رقابت های 
انتخاباتی شکست خورد. با این 
حال، ولید فارس مأیوس نشد و 
به فعالیت های خود در حزب 
جمهوری خواه و شاخه رسانه ای 
آن ادامه داد تا توانست سرانجام 
جذب اردوگاه ترامپ شود. با 
پیروزی ترامپ او در گفت وگویی 
با رادیو «سوا» گفت: «این پیروزی 
پیامی آشکار به ضرورت ایجاد رویکردی جدید در 
سیاست های آمریکا بود». او انتقادات تندی نسبت 
به جماعت اخوان المسلمین و ایران دارد. از او 
تاکنون چند کتاب چاپ شده است که مهم ترین شان 
«تفکر مسیحی لبنانی و دموکراتیک در برابر 
عربی گرایی»، «جهاد آینده: استراتژی های تروریسم 
بر علیه آمریکا» و کتاب «جنگ اندیشه ها، تفکر 
جهادی علیه دموکراسی» است.  او چند روز پیش 
گفت وگویی را با پایگاه اینترنتی «ایلاف» داشت که 
در آن برخی از سیاست های آینده ترامپ را توضیح 
داد. درهمین حال، خبرگزاری فارس با ترجمه 
بخش هایی از این گفت وگو به نقل از او، نوشت 
ترامپ دنبال تقویت روابط خود با کشورهای عرب 
خلیج فارس بوده و توافق هسته ای با ایران را به 
شکل کنونی قبول ندارد. ولید فارس در این گفت وگو 
ادعا می کند شایعه اخراج عرب ها سخنانی است 
که به ترامپ نسبت داده می شود و دروغ است، 
چراکه پشت این قضیه اخوان المسلمین و ایران 
ایستاده است و هدف از گفتن این سخنان ترساندن 
مسلمانان است. او همچنین می گوید ترامپ مسئله 
تشکیل یک ناتوی عربی را مطرح کرده است تا با 
مصر، اردن و کشورهای عرب خلیج فارس و سایر 

کشورها ائتلافی مانند ناتو تشکیل شود. 
خبرگزاری فارس در ادامه می نویسد مشاور 
ترامپ بر این ادعاست ملت های خاورمیانه از آمریکا 
رهبری می خواهند که به آنها در ایجاد ثبات و امنیت 
کمک کند اما قدرت های مخالف و ایران به دنبال 
به شکست کشاندن این تلاش ها هستند؛ چراکه این 
قدرت ها از حمام های خون در منطقه سود می برند. 
همچنین این مشاور در این گفت وگو تأکید می کند 
عاقلانه نیست که دو قدرت اتمی (آمریکا و روسیه) 
ارتباط نداشته باشند؛ مانند آنچه در دوره جنگ سرد 
اتفاق افتاد با ایجاد ارتباط باید به توافق رسید؛ مثلا 
قبل از آنکه روسیه نیروهای خود را به سوریه بیاورد، 
اوباما باید مانند آنچه در لیبی گذشت، قال قضیه 

را می کَند! 

مشاور رئیس جمهوری منتخب آمریکا  کیست
دردسرى براى خاورمیانه
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